PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27 февраля 2012 г.
	№9/80-П

Об утверждении Перечня исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области, и Перечня должностных лиц  исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора)
на территории Ульяновской области
В целях реализации статьи 5 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области (приложение № 1).

1.2. Перечень должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области (приложение № 2).

2. Организационная структура, полномочия, функции и порядок деятельности органов, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, а также полномочия должностных лиц, указанных   в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления, определяются положениями о соответствующих исполнительных органах государственной власти Ульяновской области, за исключением случаев, когда федеральным законодательством установлен иной порядок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Дейкун Т.А.

Губернатор –Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ

исполнительных органов государственной власти Ульяновской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области
1. Министерство здравоохранения Ульяновской области.

2. Министерство лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области.

3. Министерство сельского хозяйства Ульяновской области.

4. Министерство строительства Ульяновской области.

5. Министерство экономики Ульяновской области.

6. Министерство труда и социального развития Ульяновской области.

7. Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области.

8. Департамент занятости населения Ульяновской области.

9. Департамент ветеринарии Ульяновской области.

10.  Комитет по региональному государственному экологическому надзору  Ульяновской области.

11.  Комитет по надзору и контролю в сфере образования Ульяновской области.

12.  Комитет Ульяновской области по культурному наследию.

13.  Государственная жилищная инспекция Ульяновской области.

14.  Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ульяновской области.

15.  Инспекция государственного строительного надзора Ульяновской области.

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области

1. Министерство здравоохранения Ульяновской области.
1.1. Отдел лицензирования департамента организации медицинской помощи и развития здравоохранения:

начальник отдела;

главный консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.

2. Министерство лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области.
2.1. Министр лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области.
2.2. Заместитель Министра лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области – директор департамента лесного хозяйства.
2.3. Отдел лесной охраны и пожарного надзора в лесах:

начальник отдела;

ведущий консультант;

главный специалист-эксперт;

специалист-эксперт.

2.4. Государственные казённые учреждения Ульяновской области (лесничества):

директора;

участковые лесничие.

3. Министерство сельского хозяйства Ульяновской области.
3.1. Отдел лицензирования, декларирования, организации и осуществления регионального государственного контроля за соблюдением организациями законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также условий, предусмотренных лицензиями на розничную продажу алкогольной продукции, департамента развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования:

начальник отдела;

консультант;

старший специалист 1 разряда;

главный консультант.
4. Министерство строительства Ульяновской области.
4.1. Отдел контрольно-ревизионного надзора за строительством департамента финансового контроля и административной работы:

начальник отдела;

ведущий консультант;

консультант.

4.2. Отдел градостроительного контроля департамента архитектуры и градостроительства:

начальник отдела;

главный консультант;

ведущий консультант.

5. Министерство экономики Ульяновской области.
5.1. Отдел правового обеспечения и осуществления контроля департамента административного обеспечения:

директор департамента;

главный специалист-эксперт.

5.2. Департамент по регулированию цен и тарифов:

5.2.1. Отдел регулирования электроэнергетики:

начальник отдела;

ведущий консультант;

главный специалист-эксперт.

5.2.2. Отдел регулирования топливно-энергетического комплекса:

начальник отдела;

главный консультант;

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.

5.2.3. Отдел регулирования жилищно-коммунального комплекса:

начальник отдела;

главный консультант;

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.

5.2.4. Отдел экономического анализа:

начальник отдела;

главный консультант;

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.

6. Министерство труда и социального развития Ульяновской области.
6.1. Начальники территориальных управлений.

7. Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области.
7.1. Министр промышленности и транспорта Ульяновской области.
7.2. Заместитель Министра промышленности и транспорта Ульяновской области по экономике и финансам.
7.3. Департамент транспорта и дорожного хозяйства:

директор департамента.
7.3.1. Отдел автомобильного транспорта и безопасности перевозок:

начальник отдела;

главный консультант;
консультант;
главный специалист-эксперт.

8.1. 8. Департамент занятости населения Ульяновской области.
8.2. Заместитель директора Департамента занятости населения Ульяновской области  – начальник отдела трудоустройства.

8.3. Отдел трудовой миграции и работы со слабозащищёнными категориями граждан:

начальник отдела;

ведущий консультант;

главный специалист-эксперт.

8.3. Отдел правового обеспечения и управления персоналом:

начальник отдела;

ведущий консультант;

главный специалист-эксперт.

8.4. Отдел профориентации и профессионального обучения:

начальник отдела.

8.5. Отдел трудоустройства:

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.

9. Департамент ветеринарии Ульяновской области.
9.1. Директор Департамента  ветеринарии Ульяновской области – главный государственный ветеринарный инспектор Ульяновской области.
9.2. Заместитель директора Департамента ветеринарии Ульяновской области – заместитель главного государственного ветеринарного инспектора Ульяновской области –   начальник отдела организации противоэпизоотических мероприятий.
9.3. Отдел государственной ветеринарной инспекции:

начальник отдела – главный государственный ветеринарный инспектор;

главный специалист-эксперт – главный государственный ветеринарный инспектор.

10. Комитет по региональному государственному экологическому надзору Ульяновской области.
10.1. Председатель Комитета по региональному государственному экологическому надзору Ульяновской области – главный государственный инспектор Ульяновской области.
10.2. Отдел регионального государственного экологического надзора:

начальник отдела;

главный консультант;

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт;

специалист 1 разряда.

10.3. Отдел административного производства и обеспечения надзорной деятельности:

начальник отдела;

главный консультант;

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.

10.4. Отдел правового, кадрового и финансового обеспечения:

начальник отдела;

главный консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.
11. Комитет по надзору и контролю в сфере образования Ульяновской области.
11.1. Председатель Комитета по надзору и контролю в сфере образования Ульяновской области.

11.2. Заместитель председателя Комитета по надзору и контролю в сфере образования Ульяновской области.
11.3. Отдел по надзору и контролю за исполнением законодательства в области образования:

начальник отдела;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт.

11.4. Отдел контроля качества образования:

начальник отдела;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт.

11.5. Отдел лицензирования и государственной аккредитации:

консультант;
главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт.

12. Комитет Ульяновской области по культурному наследию.
12.1. Председатель Комитета Ульяновской области по культурному наследию.
12.2. Отдел сохранения и учёта объектов культурного наследия:

заместитель председателя Комитета  Ульяновской области по культурному наследию – начальник отдела;

консультант;

главный специалист-эксперт.

12.3. Отдел бухгалтерского учёта, юридического и кадрового сопровождения:

начальник отдела;

ведущий консультант;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт.

13. Государственная жилищная инспекция Ульяновской области.
13.1. Начальник Государственной жилищной инспекции  Ульяновской области – главный государственный жилищный инспектор Ульяновской области.
13.2. Заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Ульяновской области.
13.3. Отдел государственного жилищного надзора:

начальник отдела;

консультант;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт.

14. Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ульяновской области.
14.1. Начальник Гостехнадзора Ульяновской области – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора Ульяновской области.
14.2. Ведущий консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «город Ульяновск».

14.3.  Консультант – заместитель главного государственного инженера – инспектора Гостехнадзора по муниципальному образованию «город Ульяновск».

14.4. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальным образованиям «Барышский район», «Базарносызганский район».

14.5. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора  по муниципальным образованиям «Вешкаймский район», «Карсунский район».

14.6. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальным образованиям «Кузоватовский  район», «Инзенский район».

14.7. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Майнский район».
14.8. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальным образованиям «город Димитровград», «Новомалыклинский район».
14.9. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Мелекесский район».
14.10. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Николаевский район».

14.11. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Новоспасский район».
14.12. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Радищевский район».
14.13. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальным образованиям «Сенгилеевский район», «Тереньгульский  район».

14.14. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальным образованиям «Старокулаткинский район», «Павловский район».
14.15. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Старомайнский район».
14.16. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Сурский район».
14.17. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Ульяновский район».
14.18. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Цильнинский район».
14.19. Консультант – главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора по муниципальному образованию «Чердаклинский район».
15. Инспекция государственного строительного надзора Ульяновской области.
15.1. Отдел государственного строительного надзора:

заместитель начальника Инспекции государственного строительного надзора Ульяновской области  – начальник отдела;

главный специалист-эксперт.

_______________
2102аг2

2102аг2